
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 23. září 2009 — 
Phildar v. OHIM Comercial Jacinto Parera (FILDOR) 

(Věc T-99/06) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství FILDOR — 
Starší národní poloobrazové ochranné známky PHILDAR — 
Starší národní slovní ochranná známka FILDOR — Starší 
mezinárodní slovní a poloobrazová ochranná známka 
PHILDAR — Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí 
záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) a články 62 a 73 
nařízení (ES) č. 40/94 [nyní po změně čl. 8 odst. 1 písm. b) 

a články 64 a 75 nařízení (ES) č. 207/2009]“) 

(2009/C 267/91) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně:Phildar SA (Roubaix, Francie) (zástupce: E. Baud, 
advokát) 

Žalovaný:Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Soudem: Comercial Jacinto Parera SA (Barce
lona, Španělsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 16. ledna 2006 (věc R 245/2004-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Phildar SA a Commercial Jacinto 
Parera, SA. 

Výrok 

1) Rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 16. 
ledna 2006 (věc R 245/2004-2) se zrušuje. 

2) OHIM se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 121, 20.5.2006. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 16. září 2009 — 
Hipp & Co v. OHIM 

(Věc T-221/06) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství Bebimil — 
Starší národní slovní ochranné známky a slovní ochranné 
známky Společenství BLEMIL — Starší národní slovní 
ochranná známka BLEMIL 1 — Článek 8 odst. 1 písm. b) 
nařízení (ES) č. 40/94 [nyní po změně čl. 8 odst. 1 písm. b) 

nařízení (ES) č. 207/2009] — Nebezpečí záměny“) 

(2009/C 267/92) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně:Hipp & Co KG (Sachseln, Švýcarsko) (zástupci: M. 
Kinkeldey a A. Bognár, advokáti) 

Žalovaný:Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupci: S. Laitinen a A. Folliard-Monguiral, 
zmocněnci) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Soudem: Laboratorios Ordesa, SL (Sant Boi 
de Llobregat, Španělsko) (zástupci: R. Thierie a E. Sugrañes Coca, 
advokáti) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu 
OHIM ze dne 2. června 2006 (věc R 571/2005-1) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Laboratorios Ordesa, SL a Hipp & 
Co. KG 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Hipp & Co KG se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 237, 30.9.2006.

CS C 267/54 Úřední věstník Evropské unie 7.11.2009


